Протокол ЛЬ /

заседания Общественного совета при Комитете по государственным закупкам

Республики Щагестан

03.02.2015 года

15:30

Присутствовали члены Общественного совета:

г. Махачкала

ул. rЩаниялова 15

J\lb Ф. и, о. Щолжность, членство в общественной
организации

1 Лабазанов Абдулм€Dкид
Алиевич - Председатель
Общественного Qовета

,Щиректор ООО <<Ресгryбликанский центр МЖК-
строй>>

7 Казибеков Вагаб Г4джиевич
- Заместитель председателя
Общественного совета

Член Общественной палаты Р,Щ IV, V созыва:
Комиссия по р€lзвитию агропромышленного
комппекса и КФХ.
Первый зам.директора самореryлируемой
организации, НП <<Строительное региональное

Членобъединение),
Президlтума координационного совета РД.

J Абдурахманов Магомед
Алавутдинович

Член Общественной палаты РД, к. э. н.о

генерапьный директор Ассоциации фермерских
хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов
дагестана

4 Буrаев Яхья Гамидович Ректор ,Щагестанского ,государственного
института народного хозяйства Правительства
Республики .Щагестан (ДГИ}Ж), д.э.н.,
профессор

5 папа.гlашев Абдудвагаб
Яхъяевич

Ветеран труда, член Общественной палаты
Республики,Щагестан, председатель Комиссии
по вопросам экономического рЕlзвития и
охраны окружающей среды, Генеральный
директор ОАО <Завод имени Гаджиева.

6. Ремиханова ,Щжамиля
Алискендаровна

,Щекан экономического факультета
пЩагестанского государственного аграрного

университета им. М. .Щжамбулатова, к.э.н,,
пDофессор

Не присутствовали следующие члены Общественного совета:

акционерного обlцества <<Авиаагрегат)>, к.т. н.

в заседании общественного совета также участвовали:

,Щалгатов Мурчд .Щалгатович - Председатель Комитета по государственным

закупкам Ресrryблики .Щагестан;

Алиева Лейла Алигаджиевна - главный специалист-эксперт Отдела правового

нормативного обеспечения Комитета по государственным закупкам Республики

Щагестан.

Повестка дня;

1. РассмотреЕио и утверждение плана работы Общественного совета на 2015

год;

2. Обзор и обсуждение изменений, внесенных Федер€tпьными законами от

0I.|2.20L4 г. М 41б-ФЗ, от 29.12.201-4 г. J\гs 458-ФЗ, от 31 .t2.2014 г. Ns 498_ФЗ,

от 31 .|2.2014 г. Ns 519-ФЗ в Федеральный закон от 05.04.20L3 г. ЛЬ 44-ФЗ (О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственньIх и муниципаJIьных Еужд) ;

Вступительное слово : Лабазанов А.А.

Вqпрос NЬ 1_:

Высryпил; Лабазанов А.А.

Решили:

Утвердить план работы Общеотвенного совета Ha2Ot5 год (приложение М 1).

Вgпрос }(b 2,:

Высryпил: Лабазанов А.А.

Решили:

Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию по

введению в деЙствие новых норм Федерального закона Ns44_ФЗ от 05.04.2013 г. <<О

контрактноЙ системе в сфере закупок товаров, работ, успуг для обеспечения

государственньIх и муницип€UIьных нужд).

В ходе обсуждения значительное влияние были уделено следующим

новшествам. В частноQти, было отмечено расширение перечня закупок у

единственного поставщика. Новше9тва косцулись и описания товара при подаче

заявок. В KoHKyPOHьD( заявкЕlх отныне следует ук€выватъ наименование страны

происхождениrI товара, а не просто информацию о ней, в аукционных з€uIвках -
страну происхождениrI товара, а не место его происхождениrI. Эти изменениrI

\/ призваны устранить проблему, связанЕую с неоднозначным толкованием термина

(<наименование места происхождения товара>. Было отмечено также и такое

новшество, как отмена согласованиrI с контрольным органом заключения

контрактов с единственными }частниками электронных аукционов, что

существенно облегчит жизнь и закЕвчикам, и поставщикам. Подводя итоги был

отмечен тот факт, что огромныЙ массив конкретики в реryлировании отношениЙ в

сфере контрактной системы перешел на уровень подзаконного реryлирования. В

2015 году постановлений Правитепьства РФ в рассматриваемой сфере станет еще

больше.

Приложение к протокоJtу
Общественного совета:

План работы Общественного совета на 2015 г.

Председатель /А.А. Лабазанов/

Секретарь /л.А. Алиева/

Приложение к протоколу Общественного совета

при Комитете по государственным закупкам

Республики.Щагестан от 03.02.2015 г. Ns 1

Плап работы Общественного совета при Комитете по государственным

закупкам Реапублики.Щагестан на 2015 г.

ль Мероприятияз Срок реализации:

1. проведение заседаний общественного

совета при Комитете по

государств9нным закупкам Республики

.Щагестан;

Раз в квартал

,, Разработка и внесение предложений

членами общественного совета по

нормативцому правовому

реryлированиювсвязиспринятием
Федерапьного закона Ng 44 от 5 апреля

20t3 гOда кО конmактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственнъIх и

муниципаJIьных нужд);

По мере необходимости

3. Организация постоянного rIастия
членов Общоственного совета при

Комитете по гоOударственным закупкам

Респубпики .Щагестан в рЕlзлиЕIных

семинарах, кругльж столах по

разработке и внесению предложений

членами Общественного совета по

В течение года

совершенствованию нормативно-

правового реryлировапия в сфере

осуществлепия закупок;

4. подготовка предложений по

совершенствовацию деятельности

Комитета по государственным закупкам

Ресrrублики,Щагестан.

В течение года

Э. Участие в работе по проведению

ан€шиза выявленных нарушений при

проведении государственньIх закупок;

В течение года

l

]i

l

Председатель

Секретарь

/А.А. Лабазанов/

/Л,А. Алиева/